Fractū. Uel est uentio vnius psonae ad aliā pueniens ex parte. Uel est confanguinitas quasi sanguis vnitas.

Conservator est iudex datus ad defendendū aliquos contra manifestas iniurias: iudiciali indagine non vtens: de offi. deleg. cap. statumimus. libro. vi. Et sunt nisi episcopi vel eorum superiores: abbates: vel dignitates: aut personarū in cathedralibus ecclesijs obrinentes. de offi. deleg. cap. ultimo. libro. vi. vbi ponitur differentia inter conservato rem et delegatum.

Consensu dicitur obligatio vbi velat i emptio: locatio: cōditiō: pmutatio: mandati: p socio et filibus. In quibus dicitur quod ideo obligatio contrahitur consensu: quia ab ipso eo quod res in presenti datur hinc inde nascitur obligatio et erit actio vtilis et efficitur ad agendum.

Complexus vel copulatio dicitur plurium in idē inuitate ser monis cōiunctio. Et fit ab homine vel a lege. Ab homine fit triplici. v. l. triplici. ff. de ver. signi. Nam aut est complexus vel copulatio noium trium. l. verbis: quando vnū nomē sequitur aliud immediate cum copula vel sine. verbis gratia. Dicendo. Titio et Seio lego fundū pro equis portionibus. l. re coniuicti. pmo responso. ff. de leg. iij. vbi isti non sūt recō iuncti sed verbis tantū quod vnū sequitur aliud immediate cum copula: et idē esset si sine copula: quia tunc intelligitur. l. triplici preallega. in. §. fide. Aut scōz rem trium quādo p rem tantū fit complexus: vt Titio lego fundū: et eundem fundūz. **Coniunctio** lego. l. pallegata re cōiuncti. i principio. Aut tertio re et verbis simul complectendo res et nomina. vt Titio et Seio lego fundū. Sempronij: vbi ititū et seius sunt coniuicti verbis ppter verbū complexū. et re: quod eadē re copulant. Et sic quod testator censet cuiuslibet in solidū legasse eam re. pbat in. §. si eadē res. liti. de lega. Et ex complexu p dicitis modis facto habet hec differentia. quia ex complexu re tantū vel re et verbis sicut coniuictioz deficit vel quod re pudiat vel alias non admittit in perpetuū: vel iteri. alter in totū admittit iure suo non accrescedi. l. si separatim. ff. de condi. et dem. Nam non potest parte agnoscere et partes re pudiare. l. neminē. ff. de lega. ij. et l. vnica. §. si aut ad officientis personā. C. de cadu. tol. et res solidū cuius assignatur. d. l. vnica. §. si vero. Sed in coniuictis verbis tantū si vnus coniuictioz repudiat vel alias deficit alter admittitur ad partē deficientis iure accrescedi. Et cum onere ipso ius socio deficienti. vt. l. plane. §. si cōiunctim. ff. de lega. i. et l. vnica. §. ne aut hoc. de cadu. tol. pal. Item si socius iterim non admittit: sed spes eorum admittat: alter iteris ad hanc partem non admittit. l. si duobus. in. p. ff. de leg. i. Sunt et alie differentie ex complexu vel coniuictioe puenientes de quibus in tractatu. de verbo. sig. qui incipit. Verbus. Finaliter ergo complexus vel cōiunctio significat diuersimode scōm quod sunt cōiungendi modi vel quod ius aliud significatum significare declarat.

Cōiunctio autem legalis dicitur que lege inducitur et significat id quod ipsa lex vel alia ex suis vel alterius legis aut verbis aut aliter quocūque modo significare debeat.

Contractus est duoz vel plurium in idē consensus. Et ponitur quicquid p omni pacto cōiuncto vel quasi contractu: vt si quis gessit alterius negocia vel tutelā. De hoc vide Archidia. in. §. contrahentes. c. romana. de foro cōpetenti. li. vi. in glo. verbi mitis. Id eoz dicitur quod pacifecō diuersas sicut contrahimus voluntates: vnde emptioes. aduociones: et similia contractus dicimus que nomina obligationis ex contractu nascuntur. Et nota quod etiam alique obligationes dicuntur oriri ex quasi contractu: in quibus fingitur tacite consensus intercessisse: dato quod non intercesserit expresse vt pote. Veres ad eundem hereditate obligat creditoribus hereditariis: legataris. et in pluribus alijs casibus de quibus infra.

Contractus dicitur emptio facta a quo. e. ti. contrahit solo consensu.

Contractus etiam est nomen iuris quod nascitur obligatio: et est nomen facti quod non nascitur obligatio. l. labeo. §. dicitur. ff. de ver. bo. signi. et ibi per Bartolū: sicut in fili dicitur de testamēto. l. tabulaz. ff. quod ad modū testa. aper. Et sunt alios i autentica sacramenta pubez. C. si aduersus vendi. Et in suo generali noie contractus platus continet tā inominatos quod nominatos contractus: vt est glo. super verbo. in suo nomine in. l. intelligitū. ff. de pactis. Et hoc valz pro statutis. Bal. notat triplicē esse contractū. s. pmiū: ipozziū. s. ipozziū: s. simum. pmius est quando vltro citroque id est hic inde ex vtraque parte oritur obligatio. §. contractū in. l. labeo: pale. vt in emptione: locatione. Secundus. s. impozzius est qui solum vna pars obligat: vt in donatione solū donas ad tradendū: et aliquādo de emicōdo. vt nota. l. aristo. ff. de dona. cau. moz. et in mutuo solūmodo recipiens obligat ad tantū dē restituendū. ff. si cer. peto. l. ij. Et in stipulatione qui solummodo vna pars obligatur nam tūc non est proprie cōtractus. et ita intelligit glo. isti. de diu. stipu. §. conuentionales que est super verbo contractus. Tertius. s. ipozzius est quando ex nulla parte oritur obligatio: sed potius dissoluit obligatio facta. vt est factio facta nudo pacto ex quo non agit an cōplemētū dicitōis. de hoc salicetus i. l. siue apō acta. C. de transac. vt etiam est liberatio p acceptationem. isti. qui mo. tol. obli. §. i. et in. l. vbi pacti. C. de transac. ver bar. Et ergo si statutū facit mentionē de contractu. intelligitur de pmo tātū: quia verba statutoz sunt prope intelligenda. l. i. §. si igit qui nauē. ff. de exerc. acti. nisi dicitur oem dicitur vt in glo. §. cōtractum. pale. Item contractus appellatione intelligit de validis non de iualidis: vt in anō. facta puberū pale. et continetur instrumentum. ff. de iur. re. l. eadem. Item continetur donatio. C. quod me. cau. l. si donatorem. Et generaliter omne illud ex quo nascitur obligatio appellatione contractus intelligitur. l. si ab eo. ff. de lega. ij.

Cōtumar a cōtēnendo dicitur. Et sunt tri. est quod cōparere dicitur iudicio et non ppare. Et dicitur quod vere quicquid sicut vel psumptiue. Vere pumar dicitur quod expresse dicitur iudicio vel eius feruēt. s. nūcio ipm citanti quod non comparebit corā ipso: vel quod cum cōparere illicet nā recedit. Sic vero pumar ē quod citat non tamē venit vel latitat: aut facit quod citatio ad ipsum non veniat aut equi non apphēdat. v. l. q. voce iudicis audire negligit. Et isto vltimo casu potest dicitur de pumar.

Cōtumacia est erga iudicē vel plātū cōmissa iobediētia. Et est multiplex. Aliquā. n. omittit in non veniēdo. Aliquādo in non rēdēdo. Aliquā. i latēdo: abstēdādo: vel pcurādo ne ad citatū veniat citatio. Aliquādo in non restituēdo. Aliquādo in non emēdādo delictū. Aliquā. in non exhibēdo. vide goffre. de sen. exco. §. ex cōicatio fieri habet. in. sū. et quil. in spe. ti. de cōtuma. §. i. vbi. et nota. vbi distinguit duplicē contumaciā pmo. s. verā et psumptā. Secōdo triplicē. s. veram: euidētem et psumptāz. vt in glo. nota. in clem. vnica. de do. et cōtū. que est glo. fi. et per inno. in. c. querela. de procura. Bar. in. l. si. ff. de integ. restit. et in. l. ex consensu. §. ij. ff. de appe. l. et pe. post iaco. de butri. in. l. poperandum. §. si autem reus. C. de iudi.

Cōtinue et continuo non semp notat id quod statim: sed recipit iteruallū. ff. de vbo. obli. l. stipulatus si. ff. de solut. l. i. etia. xvi. q. volumus. et per bar. l. l. celsus. ff. de iur. cap. vbi pbat extremis pbat mediū. Etia. quāsi cōtinue intelligitur ponit bar. in. l. sigs ita. ff. de condi. et demō. nā quod tenet euz aliquo continue morari non tenet quolz momento euz eo morari. Facit hoc ad questionē si testes debeāt ppare quod trius decem annis continue possedit fundūz. sufficit depoznere quod viderunt eū oī anno colligere fructū vel arare et.